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 Biuletyn Parafialny 
Żor i Warszowic 

Biblijne hasło września: 
„Jezus Chrystus pyta: Za kogo mnie uważacie? Mt 16,15 

Przywitanie 
Ks. Bartosz Cieślar  
Początek września dla każdej parafii jest swego rodzaju początkiem roku. Można 
też powiedzieć – początkiem sezonu parafialnych aktywności. Wszystkie 
wymagają planowania i przygotowania. Każde z tych spotkań ma swój „ładunek” 
potrzeb, swój potencjał i charakter. Cieszę się z każdego spotkania 
organizacyjnego, które odbyło się na przełomie sierpnia i września. Cieszę się 
z każdego pomysłu, planu i wizji, którymi dzieliły się osoby odpowiedzialne za 
poszczególne aktywności. Niektóre pomysły zawierają w sobie element ryzyka. 
Niektóre wynikają wprost z doświadczeń poprzedniego roku. Inne próbujemy 
(znowu!) po raz pierwszy.  Jeszcze inne są po prostu konieczne, by coś usprawnić 
i poprawić. Modlimy się, aby Bóg przyznał się do tych wszystkich inicjatyw. Aby 
nasze próby i działania, dzięki Jego łasce, przyniosły coś cennego i wartościowego.  
Każda rzecz, każde cykliczne lub jednorazowe spotkanie, każda akcja ma trochę 
inny cel. Czasem jest coś do zrobienia. Czasem trzeba w czymś pomóc. Czasem 
wystaczy posłuchać. Czasem cenna jest rozmowa. Komuś wystarczy bycie razem. 
Innym potrzeba wytchnienia i reflekcji.  
We wszystkim inspiracją jest dla nas Pan Jezus, który w biblijnym haśle września 
zadaje fundamentalne pytanie: Kim dla Ciebie jestem? Być może moglibyśmy dać 
kilka odpowiedzi na to pytanie. Cenniejsza od słów bywa jednak nasza codzienna 
metoda na życie, to, czym się inspirujemy, podejmując ważne i najważniejsze 
decyzje. Czy inni dostrzegają w nas to, co o Jezusie... myślimy?  
Budowanie każdej relacji, zwłaszcza z Bogiem, jest wymagające. Ciężko tu 
o jakikolwiek skrót. Dlatego jako parafia chcemy w tym procesie budowania wiary 
i zaufania Bogu, inspirować, podpowiadać, wyposażać i wspierać. Bo razem jest 
po prostu łatwiej.  
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Zniechęcenie 
Kornelia Nizkiewicz 

Czemu rozpaczasz, duszo moja, I czemu drżysz we mnie? Ufaj Bogu, gdyż jeszcze sławić go będę: On jest 
zbawieniem moim i Bogiem moim! 

Księga Psalmów  42,6 

 
Wyobraź sobie, że zaspałaś(eś) i masz niewiele czasu, aby wyjść z domu i nie 
spóźnić się do pracy. Zaczynasz wszystko robić w pośpiechu, potykając się  
o własne nogi. Nawet kawa wypita w biegu nie smakuje jak zwykle. Rozpaczliwie 
patrzysz na zegarek i zastanawiasz się, gdzie są kluczyki do samochodu. Jakby tego 
było mało, dostajesz telefon ze złą informacją, a wieczorem dowiadujesz się, że  
nazajutrz ma padać, a ty już umówiłaś(eś) się na grilla. Narasta frustracja, 
rozczarowanie, zniechęcenie. Gdyby tylko sprawy potoczyły się inaczej!  
Niestety nie da się uniknąć stresujących chwil. Chociaż z dłuższej perspektywy 
takie sytuacje to błahostki, mogą przyprawić o ból głowy. Dlatego Biblia uczy nas 
jak sobie w takich sytuacjach radzić, jak zachowywać zdrowy dystans.  Pewnego 
razu ap. Paweł, gdy jego ręki uczepiła się żmija, po prostu strząsnął ją w ogień (Dz. 
Ap. 28,1-5). To ciekawy obraz szybkiego reagowania na to, co próbuje nas 
atakować i zatruć nasze serca. Czujesz, jak dopada cię rozczarowanie, gniew lub 
inna toksyczna emocja? Strząśnij ją we właściwym czasie, zanim zamieni się 
w górę spustoszenia! 
Podstawą Pawłowej metody była nadzieja pokładana w Panu. Paweł, tak jak my, 
nie wiedział, co może przynieść życie. Ale wiedział, pewny był tego, kim jest dla 
niego Pan. W 1 Kor. 10, 4 Paweł nazywa Jezusa Skałą. W liście do Kolosan 2,7 
Paweł pisze, by w Jezusie zapuścić korzenie i na Nim się budować. Jeśli nie 
pokładasz całej nadziei i wiary w tej Skale twojego zbawienia, czeka ciebie 
rozczarowanie, które jest przedsionkiem zniechęcenia i załamania. Musimy 
patrzeć na Jezusa - wspaniały przykład wytrwałości w obliczu rozczarowania 
i zniechęcenia. On, zamiast doznać należytej mu radości, wycierpiał krzyż, nie 
bacząc na jego hańbę, i usiadł na prawicy tronu Bożego  (Hbr. 12,2). 
Czy łatwiej jest machnąć ręką i powiedzieć „poddaję się, rezygnuję”? Czy też 
podjąć walkę, pełną wysiłku? Od wieków Jezus dodaje sił i odwagi tym, krórzy 
zdają się zupełnie na Niego. 
Ostatnio myślałam o wszystkich tych rzeczach, które Pan zrobił dla mnie i dla 
mojej służby. Kiedy spoglądam wstecz, widzę jak niezwykle mi pobłogosławił. 
Jednakże nie brakowało chwil, kiedy pragnęłam podnieść białą flagę. W takich 
chwilach przypominam sobie słowa: z pomocą Bożą dam radę, zrobię co trzeba, 
z całej swej mocy ku chwale Bożej!  
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Apostoł Paweł w liście do Filipian 4,8 zachęca do powstrzymywania się od złych 
myśli, które, krążąc wokół naszych głów, całkiem zniechęcają do życia. Zamiast 
tego, możemy skupić się na wszystkich przejawach Bożej łaski, jakie dotychczas 
nas spotkały. Nieraz przyjdzie nam stoczyć walkę z naszymi myślami. Szatan 
będzie nam podrzucał nieprawdziwe myśli o danej sytuacji, o ludziach, po to tylko, 
aby nas zniechęcić do wszystkiego i zostawić w naszych głowach gniew, żal, 
pretensje do całego świata.  
W każdej sytuacji niezwykłym narzędziem jest modlitwa. Za każdym razem, gdy 
poczujesz ucisk - czuwaj i módl się! O to właśnie chodzi Pawłowi, kiedy pisze 
o nieustającej modlitwie (1Tes. 5,17). 
Wyobraź sobie inną sytuację, w której wychodzisz z domu i nagle twój sąsiad 
wyskakuje z pretencjami o taką czy inną rzecz, wyzywając cię od najgorszych. 
Biblia naucza nas, abyśmy byli niewinni jak gołębice (Mt 10,16). W innym miejscu  
czytamy, że powinniśmy być nieustraszeni jak lew. (Prz. 28,1) . Może musimy 
nauczyć się jak zachować łagodność gołębicy, pozostając jednocześnie 
odważnymi jak lew? 
Kiedy nęka cię rozczarowanie, nie użalaj się nad sobą. To od nas zależy jak długo 
będziemy w danym  dole tkwić. Niezależnie od okoliczności, jak najszybciej wyjdź 
z dołu, zrezygnuj z poczucia winy, żałuj za grzechy i idź dalej.  
Apostoł Paweł również miał swój cel, duchowe marzenie. Chciał dojść do mety, 
bez względu na okoliczności losu. Dążył do wypełniania powołania, jakie otrzymał. 
To dotyczy wszystkich wierzących. Mimo wszelkich przeciwności , jakie zsyła na 
nas wróg, aby nas zniechęcić i zmusić do poddania się, musimy iść naprzód. Pan 
cały czas podaje nam Swą dłoń i woła: uchwyćcie się Mnie, a nie opuszczę was! 

Przegląd wydarzeń 
Ks. Bartosz Cieślar 
Pamiątka poświęcenia kościoła w Warszowicach 
Tradycyjnie już, w ostatnią niedzielę czerwca, odbyła się kolejna Pamiątka 
Poświęcenia Kościoła w Warszowicach. Kazanie wygłosił ks. Ryszard Pieron – 
proboszcz parafii ewangelickiej w Lasowicach Wielkich, który przyjechał do nas 
w asyście swoich parafian, by po nabożeństwie zabrać ich na wycieczkę do 
Bielska-Białej. Było nam miło gościć parafian z ziemi opolskiej, tym bardziej, że po 
nabożeństwie czekał nas poczęstunek w postaci pysznego kołocza. Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie tego uroczystego dnia. 
 
 
 



4 
 

 

Obóz w Węgierskiej Górce (25.06.-2.07.) 
Autorzy: Hanna, Beniamin i Tomasz Markowie 
 

1.Co się odbyło? W czerwcu był obóz. 
2.Gdzie się odbyło? Obóz odbył się w Węgierskiej Górce. 
3.Co się działo? Na obozie był: basen, byliśmy w manufakturze czekolady, 
w górach, u alpak, w bunkrze. 
4.Jakie macie najlepsze wspomnienia? 
H: Moje najlepsze wspomnienia to kiedy byliśmy w man. czekolady. 
B: Najfajniejsze było to, że było tak dużo chilloutu. 
 

I jeszcze kilka słów od kierownika wypoczynku… 
Obóz był cudowny! 44 dzieci i młodych z pięciu różnych parafii (Żory, Warszowice, 
Zgierz, Ozorków, Gliwice), 5 opiekunek (Doti, Ewa, Julia, Miriam, Ola), 
1 kierownik. Oto nasz skład.  
Działo się dużo, i choć czas już przykrył niektóre wspomnienia 
mgiełką zapomnienia, to na zdjęciach jest wszystko: codzienne spotkania przy 
Słowie Bożym, wspólny śpiew, gry i zabawy (w tym także takie całkiem na mokro), 
warsztaty sportowe, kreatywne, muzyczno-taneczne, odwiedziny Nigeryjczyka 
Israela, ale właśnie też wspomniany basen, bacówka, bunkry, wycieczka górska 
na Halę Boraczą, filmy wieczorne, dyskoteka… mam nadzieję, że nikt się nie nudził 
(bo ja – ani troszkę). 
Co ciekawe, dzieci w czasie obozu miały bardzo ograniczony dostęp do urządzeń 
cyfrowych (tylko 0,5h dziennie, wieczorem). I… nie tylko, że wszyscy żyją, ile 
niektórzy w trakcie trwania obozu odkrywali, że telefon im do szczęścia nie jest 
potrzebny (czytaj: życie jest ciekawsze!), i nawet na te pół godziny telefonu nie 
brali. 
Ze swojej strony raz jeszcze, wszystkim moim wspaniałym współpracowniczkom, 
w kolejności alfabetycznej: Doti, Ewie, Julce, Miriam, Oli – SERDECZNIE DZIĘKUJĘ! 
Jesteście SUPER! 
 

Nabożeństwo ewangelistów 
W niedzielę 30. lipca odbyło się w Żorach pierwsze nabożeństwo prowadzone 
przez naszych ewangelistów, Piotra Pustelnika i Dariusza Golę. W trakcie 
nabożeństwa wystąpił także chór Parafii Ewangelickiej w Golasowicach. Piotr 
Pustelnik poprowadził liturgię, natomiast Dariusz Gola wygłosił kazanie. Dla obu 
naszych ewangelistów był to ważny krok w ich zaangażowaniu się w służbę 
w kościele. Gratulujemy odwagi i dziękujemy za gotowość do nowych wyzwań!  
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Piotr i Darek ukończyli dwuletni kurs Szkoły Biblijnej w Dzięgielowie, następnie 
podjęli kurs homiletyczno-katechetyczny oraz zdali odpowiedni egzamin na mocy 
którego zostali przez Kościół upoważnieni do służby ewangelistów Kościoła 
ewangelickiego w Polsce. Wprowadzeni w ten urząd zostali w zeszłym roku 
w październiku przez biskupa naszej diecezji. 
 

Wakacyjne Spotkanie z Biblią w Warszowicach 
Po raz pierwszy w okresie wakacyjnym (11. sierpnia) odbyło się Spotkanie z Biblią, 
zainicjowane przez Warszowickich parafian. W spotkaniu wzięli udział także 
żorscy parafianie. Był to wyjątkowy wieczór, który zaczęliśmy od wspólnego 
śpiewu, następnie był czas na luźne rozmowy przy pysznej kawie i poczęstunku. 
Szukaliśmy też odpowiedzi w Piśmie na pytania spontanicznie zadawane przez 
uczestników. Dziękujemy za przemiłą i gościnną atmosferę spotkania i stół pełen 
pyszności!  

Nabożeństwa Rodzinne w Warszowicach 
Monika Karzełek 
Początek nowego roku szkolnego już za nami. Oprócz stałych spotkań, które 
powracają po wakacyjnej przerwie (w tym szkółka niedzielna od 10. września!), 
chcemy przybliżyć wam nową inicjatywę, z którą ruszamy w parafii 
w Warszowicach już niedługo. 
Otóż 29. października zapraszamy WSZYSTKICH parafian na NABOŻEŃSTWO 
RODZINNE. Kolejne takie nabożeństwa będą miały miejsce w każdą ostatnią 
niedzielę miesiąca (oprócz grudnia). W  trakcie tych nabożeństw będziemy mieć 
nieco inną liturgię. Modlitwy oraz teksty biblijne będą czytane przez dzieci 
a rozważania Słowa Bożego również będą bardziej dostosowane do młodszych 
uczestników. Wierzymy, że z czasem w prowadzenie tych nabożeństw będzie się 
angażować coraz więcej osóbJ. 
Z reguły nabożeństwa z udziałem najmłodszych są bardziej interaktywne: można 
np. się odezwać, podnieść rękę a nawet się uśmiechnąć! Pokażmy naszym 
dzieciom, że w kościele jest nie tylko dla nich miejsce, ale także nasza, dorosłych, 
gotowość na ich służbę podczas nabożeństwa! Może i my, dorośli, nauczymy się 
czegoś od nich?J Niech od najmłodszych lat uczą się również tego, o czym mówi 
do nas Boże Słowo: A bądźmy wykonawcami Słowa, a nie tylko słuchaczami 
(Jk 1,22). 

Zgromadzenie Ogólne ŚFL  
Ks. Bartosz Cieślar 



6 
 

 

Już w niedzielę, 17. września przewidujemy odwiedziny 10-osobowej delegacji 
Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej w Żorach! Serdecznie 
zapraszamy do udziału w tym nabożeństwie! Kazanie w trakcie nabożeństwa 
najprawdopodobniej wygłosi bp Msafiri Mbilu, natomiast słowa pozdrowienia 
przekaże Glory Rosaline. Po nabożeństwie zapraszamy na wspólną kawę przy 
dobrym cieście w sali parafialnej! 
Jeszcze raz zapraszamy parafian z Żor i Warszowic. Nasi goście przybywają 
z najdalszych zakątków naszego globu, aby z nami się spotkać! Bądź w tym dniu 
razem z nami!  

Informacje z Rady Parafialnej w Żorach 
Piotr Pustelnik  
Na ostatnim spotkaniu Rady Parafialnej w Żorach podjęto m.in. decyzję 
o konieczności wykonania remontu schodów zewnętrznych naszej plebanii. 
Płytki na schodach są w złym stanie i konieczna jest ich szybka wymiana. Jeśli 
podzielasz zdanie Rady, że rzeczywiście schody wymagają remontu, prosimy  
o złożenie ofiary na ten cel. Ofiarę możesz wpłacać na konto parafii z dopiskiem: 
Schody lub do odpowiednio opisanej skrzynki przy ołtarzu. Wstępny koszt 
określono na kwotę 12.000 zł.  
Powstał też pomysł zaaranżowania piwnicy parafialnej pod salkę dla młodzieży. 
Rada popiera ten pomysł. Młodzież ma szansę posiadać swoje miejsce, które 
samodzielnie może urządzić. Apelujemy o pomoc w pierwszym etapie 
z dokończeniem sprzątania piwnicy, a następnie w kolejnych etapach prac. Zależy 
nam, by piwnicę jak najszybciej oddać w użytkowanie młodzieży. W sprawie 
szczegółów prosimy zgłaszać się do radnych Piotra Pustelnika lub do Marka 
Maciejczyka.  
Rada Parafialna zwróciła uwagę na godziny pracy kancelarii parafialnej w Żorach. 
Prawie wszystkie sprawy w kancelarii załatwiamy w godzinach popołudniowych 
i wieczornych, po wcześniejszym umówieniu telefonicznym. Tym samym 
dotychczasowe dyżury trzy razy w tygodniu, do południa, wydają się być 
bezzasadne. Ostatecznie przyjęto więc następujący rozkład:  

Poniedziałek  19:30-20:30 
Wtorek   9:00-12:00 
Czwartek  16:30-18:30 
Niedziela:  po nabożeństwie w Żorach 

W razie potrzeby kontaktu w innych 
godzinach, zadzwoń! 
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Czynności 
• W Żorach chrzest święty przyjęli Wiktoria Chrząszcz oraz Natan Szymczyk.  
• W Żorach pożegnaliśmy śp. Zofię Bienioszek.  
• W Żorach ślub wzięli Kamil Wiśniewski i Klaudia Reichelt.  
• W Warszowicach chrzest święty przyjęła Julia Aleksandra Janota.  

Zapraszamy na spotkania 
Od września rozpoczynamy cykliczne spotkania parafialne, skierowane do 
parafian z Żor i Warszowic. Przed nami Spotkania modlitewne, Spotkania Koła 
Pań, Męskie wypady, Spotkania Biblijne, Wieczory uwielbienia, Wieczory 
Filmowe, Wyjazdy okolicznościowe, Spotkania rekolekcyjne, Spotkania 
adwentowe, Spotkania sportowo-integracyjne i inne. Wszystkie te spotkania 
mają na celu zbliżenie nas do Boga oraz spędzenie wartościowego czasu ze sobą. 
We wrześniu odbywają się:  
 Kiedy? Gdzie? 

Spotkania modlitewne Poniedziałki – godz. 20:00 Parafia Żory 

Spotkania młodzieżowe Czwartek godz. 18:30 
Piątek godz. 18:30 

Parafia Żor 
Parafia Warszowice 

Spotkanie Koła Pań 5. września – godz. 17:00 
12. września – godz. 17:00 

Parafia Żory 
Parafia Warszowice 

Międzyparafialne Spotkanie Koła Pań 20. września – godz. 16:00 Parafia w Studzionce 

Dziękczynne Święto Żniw 24. września godz. 8:00 
24. września godz. 10:00 

Parafia Warszowice 
Parafia Żory 

Spotkanie z Biblią 26. września – godz. 19:00 Parafia Żory 

Kawa po nabożeństwie 3. niedziela miesiąca  Parafia Żory 

Wycieczka do Chlebowej Chaty 7. października około 13:30 Brenna 

Szkółki Niedzielne Od 10. września 
Od 17. wrzesnia 

Parafia Warszowice 
Parafia Żory 

Wieczór filmowy  Od października  
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Kontakt 
Parafia Ewangelicka w Żorach 

 Ul. Osińska 4; 44-240 Żory 
  32/ 435 01 24    zory@luteranie.pl 

Konto: 09 8456 0009 2001 0000 0475 0001 
 
Parafia Ewangelicka w Warszowicach 

 ul. Boryńska 1; 43-254 Warszowice 
  32/ 435 01 24    warszowice@luteranie.pl 

Konto: 42 8447 0005 0003 6562 2000 0001 
 
Kancelaria w Żorach czynna:  
Poniedziałek 19:30-20:30 Środa i piątek kancelaria nieczynna 
Wtorek           9:00– 12:00 Czwartek           16:30-18:30 

Niedziela  po nabożeństwie w Żorach 
W razie potrzeby kontaktu w innych godzinach, zadzwoń! 
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